PORTWEST

FC19 - Zapato Apex Compositelite S3S
ESD HRO SR SC FO

Coleccion: CompositeLite

Gama: Proteccion para los pies

Material de la parte superior: Piel Action
Material de la suela: PU/Caucho

Envase interior: 1

Caja exterior: 6

Informacion del producto

Cuenta con una suela resistente al calor, propiedades ESD y una excelente
resistencia a resbalones. El disefio del relieve de la suela ayuda a la
agilidad en terrenos desiguales mientras que al mismo tiempo es resistente
al agua y al fueloil.

CompositeLite

Una gama excepcional de calzado de seguridad que es ligero, flexible y
libre de metales. El calzado Compositelite de Portwest tiene punteras
protectoras de fibra de vidrio no metélicas y/o plantillas protectoras no

metalicas.
Proteccion para los pies Caracteristicas
Innovacion, disefio, elegancia y componentes de calidad definen la
coleccién de Portwest de proteccién para los pies. - Apropiados para ambientes ESD
- Suela resistente al calor 300°C
- Parte superior resistente al agua, para evitar que el agua penetre
Normas
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IEC 61340-5-1:2016 - Puntera de Composite

- Plantilla de Composite resistente a perforacion
- Certificado CE

- Calzado antiestatico

- Suela resistente a aceites y fuel oil

- Zona de apoyo con absorcion de energia

- Suela de densidad dual
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Céddigo de producto: 6403400000

Laboratorio

Intertek Italia S.p.A.

Via Guido Miglioli 2/A,

-, Italy

Cert. N2: ITASLNB23019590

Carton Dimensions/Weight

Item

FC19BKY35
FC19BKY36
FC19BKY37
FC19BKY38
FC19BKY39
FC19BKY40
FC19BKY41
FC19BKY42
FC19BKY43
FC19BKY44
FC19BKY45
FC19BKY46
FC19BKY47

Colour

Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo
Negro/Amarillo

Negro/Amarillo

Negro/Amarillo

Negro/Amarillo

(Organismo Notificador N2.: NB: 2575)

Weight(Kg)
0.9990
0.9990
1.3800
1.3910
1.4620
1.5070
1.5320
1.6320
1.6510
1.6870
1.7430
1.8110
1.8930

Cubic(m?)
0.0796
0.0796
0.0796
0.0796
0.0796
0.0796
0.0796
0.0637
0.0637
0.0637
0.0637
0.0637
0.0637

EAN13

5036108476725
5036108476732
5036108398522
5036108398539
5036108398546
5036108398553
5036108398560
5036108398577
5036108398584
5036108398591
5036108398607
5036108398614
5036108398621

GTIN/DUN14

15036108963345
15036108963352
15036108887351
15036108887368
15036108887375
15036108887382
15036108887399
15036108887405
15036108887412
15036108887429
15036108887436
15036108887443
15036108887450




